EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 018/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO
BÁSICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: D-HOSP DISTRIBUIDO-
RA HOSPITALAR IMP. E EXP. LTDA - CNPJ:
08.076.127/0008-72. ENDEREÇO: AV. RIO VER-
DE, LOTE 10, 0 QD 44, VILA ROSA, APARECI-
DA DE GOIÂNIA/GO, CEP: 74935-851. ITENS
VENCIDOS: 33 - R$ 18,000, 81 - R$ 28,650, 103
- R$ 17,300, 104 - R$ 17,300, 115 - R$ 0,140, 116
- R$ 0,130, 177 - R$ 7,200. REPRESENTANTE
LEGAL: JOSÉ DANTAS.; REPRESENTANTE
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA -
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 014.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA DE TRÂNSITO, REFERENTE À CON-
FECÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO
DA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL
NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE MA-
CAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: FAIXA SINALIZAÇÃO VIÁRIA
LTDA – CNPJ: 74.315.607/0001-05. ENDEREÇO:
RUA PREFEITO OLIVIER RAMOS NOGUEI-
RA, Nº. 266, CUMBICA, GUARULHOS/SP, CEP:
07222-170. ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 35,00; 04
- R$ 15,00; 05 - R$ 1.150,00; E, 06 - R$ 1.150,00.
REPRESENTANTE LEGAL: PAULA VILAIDY
TOLEDO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO CONSTITUCIONAL.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 020.2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
DE AR-CONDICIONADO NAS UNIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: CAMPOS EQUIPAMENTOS E
REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ: 08.238.974/0001-
10. ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE JOSÉ
BENTO, Nº. 781, ALECRIM, NATAL/RN, CEP:
59032-060. ITENS VENCIDOS: 02 - R$ 1.550,00;
03 - R$ 7.010,00; E, 06 - R$ 1.345,00. REPRESEN-
TANTE LEGAL: SUNEY SOARES DE SOUZA.;
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO
CONSTITUCIONAL. SILVANA COSME PEREI-

RA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. AUDREY SUELEN
BRITO MILA - DIRETORA PRESIDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DE MACAÍBA. MÁRCIA DE PAULA BRI-
LHANTE PORTELA SBRUSSI - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO
SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PE-
REIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

PORTARIA Nº 240/2016

Altera a composição dos membros do Conselho Mu-
nicipal de Assistência Social do Município de Maca-
íba/RN, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN,
no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei nº 425/95-GP, combinado com a Lei nº
1005/2001-GP de 22 de maio de 2001 e alterado
pela Lei Municipal nº 1223 de 12 de agosto de 2005,

R E S O L V E:

1 - Alterar a composição do Conselho Municipal da
Assistência Social, ficando destituídas as Senhoras
Marcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi e Fernan-
da Carla Ribeiro de Sousa, representantes da Se-
cretaria Municipal de Educação, sendo designadas,
respectivamente, as Senhoras Berenice de Souza
Guedes  e Josefa Maria dos Santos Melo, represen-
tando o mesmo segmento ficando a nova composi-
ção conforme segue:

Repres. da Sec. Mun. de
Trabalho e Assistência Social
(Titular)

Andréa Carla Ferreira da Silva
Bezerra

Repres. da Sec. Mun. de
Trabalho e Assistência Social
(Suplente)

Claudia Juliette do Nascimento
Araújo

Repres.da Sec. Mun. de Educa-
ção (Titular)

Berenice de Souza Guedes

Repres. da Sec. Mun. de Educa-
ção (Suplente)

Josefa Maria dos Santos Melo

Repres. da Sec. Mun. de Saúde
(Titular)

Patrícia Emannuely de Paula
Souza

Repres. da Sec. Mun. de Saúde
(Suplente)

Mércia Vanuza dos Santos Rosa

Repres. da Sec. Mun. de Plane-
jamento (Titular)

José Wilson Ferreira da Silva
Júnior

Repres. da Sec. Mun. de Plane-
jamento (Suplente)

Wanessa Lima de Sousa

Repres. da Sec. Mun. de Infraes-
trutura (Titular)

Rawplacido Saraiva Maia

Repres. da Sec. Mun. de Infraes-
trutura (Suplente)

Francisco Willian Rodrigues
dos Santos

Repres. da Casa Lar N. Senhora
da Conceição (Titular)

Isabelly Marques Madruga

Repres. da Casa Lar N. Senhora
da Conceição (Suplente)

Vanessa Cristine dos Santos
Costa

Repres. do Dialetos (Titular) Carlos da Silva Jerônimo

Repres. do Dialetos (Suplente) Jacob Marto Alcântara da Silva

Repres. da Fundação OIKOS
(Titular)

Maria da Conceição Gomes
Dantas

Repres. da Fundação OIKOS
(Suplente)

Elizangela Santos de Lima

Repres. da Associação
Macaibense de Acolhimento
Institucional AMAI (Titular)

Rozangela Maria do Nasci-
mento

Repres. da Associação Macai-
bense de Acolhimento Institu-
cional AMAI (Suplente)

Gildenes da Silva

Repres. da APAE (Titular) Maria Irene Vieira de Melo
Peixoto

Repres. da APAE (Suplente) Isabel Elaine Batista da Silva

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação,revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba,Gabinete do Pre-
feito,em 25 de Julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 241/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeado o Senhor  RANIER DO NAS-
CIMENTO SILVA, inscrito no  CPF: 012.010.414-
81, como membro do Conselho Tutelar dos Direitos
da Criança e do Adolescente em substituição a Con-
selheira SAMARA VERONICA BATISTA GAR-
CIA , inscrita no CPF: 009.789.164-92, que gozará
férias no período de 01 à 30 de agosto de 2016, de
acordo com as atribuições constantes dos artigos 95
e 136 da Lei Federal nº 8.069/90.

Art. 2º - O exercício da função de conselheiro tutelar
será remunerado, mediante subsídio equivalente ao
cargo CC-3, da Administração Municipal,

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1069 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de julho de 2016

EXTRATOS

PORTARIAS

ANO VII – N° 1069 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de julho de 20162

Espaço
Não utilizado

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

com a qual não será estabelecido qualquer vínculo
empregatício, de acordo com o Artigo 20 da Lei nº
1070/2002.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN,  de 25 julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal
de Macaíba
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço
Não utilizado